

Forslag til Inatsisartutbeslutning om godkendelse af Landskassens regnskab for 2015

(Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer)

Svarnotat

(Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer)

2. behandling

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg takke Revisionsudvalget for det grundige arbejde, der er udført i forbindelse med behandlingen af Landskassens Regnskab for 2015.

Naalakkersuisut har med glæde noteret sig, at et enigt udvalg finder regnskabet retvisende og indstiller det til godkendelse.

Revisionsudvalget anfører, at der er henstillinger, som er gentagelser fra tidligere år, som endnu er åbne. Udvalget savner i den forbindelse en klar og systematisk tilkendegivelse af, hvornår påpegede forhold konkret forventes håndteret. Revisionsudvalget er dog bevidst om, at flere af de nævnte forhold ikke nødvendigvis løses fra et år til et andet.

Naalakkersuisut arbejder fortsat med Revisionsudvalgets henstillinger og vil søge at skabe den fornødne klarhed på området.

Revisionsudvalget kritiserer, at der fortsat er fejl i opgørelsen af Anlægs- og Renoveringsfonden, samt at redegørelsen fremlægges med væsentlig forsinkelse. Uoverensstemmelsen mellem den manuelle opgørelse af fondens registreringer og de faktiske registreringer i økonomisystemet skyldes flere forhold helt tilbage fra år 2000.

Naalakkersuisut bestræber sig på at fremkomme med et forslag til løsning på disse problemer under indeværende Inatsisartutsamling.

Forhold vedrørende vakante stillinger og registrering angående anvendelsen af konsulenter er også forhold, som Naalakkersuisut arbejder seriøst med. I forbindelse med registreringer af forbrug af konsulenter arbejder Naalakkersuisut med en fælles offentlig kontoplan, der skal underbygge en bedre viden om de faktiske forhold. Dette pågår i forbindelse med gennemførelse af ERP projektet, hvor der anskaffes et nyt regnskabssystem.

Endelig finder Naalakkersuisut det positivt, at Revisionsudvalget fra den eksterne revision har modtaget oplysning om, at man har konstateret løbende forbedringer i Selvstyrets regnskabsvæsen.

Med disse ord overgiver jeg forslaget til Inatsisartuts velvillige afsluttende 2. behandling.